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Kyrkoherden har ordet 
”Sommaren har jag trots allt aldrig riktigt litat på”, skriver Nils Bolander i en dikt. 
”Så översvallande och inställsam i sitt solsmicker, sitt blomsterfjäsk och trastkrusan-
de.”
Kanske saknade Nils Bolander sommaren, men ”pratar ner” den för att saknaden 
inte ska smärta för mycket? Så gör vi ju ibland med saker i livet som det gör ont att 
mista.
Men Nils Bolander verkar mena vad han säger: ”Tacka vet jag en snål, kort dag i no-
vember, avklädd inpå bara kroppen … fåmäld och lågmäld i sin nakenhet, hederlig-
heten själv i sitt plundrade armod.”
Det ligger något i vad han säger. Man ser längre 
när löven faller. Livet blir ibland tydligare när det 
blir mer avskalat. Och ibland finns den bästa trös-
ten i de kärva orden, de som kallar saker för vad 
de är och inte ägnar sig åt omskrivningar.
Årets skiftningar kan få tala till oss om livet. 
Våren om ungdom, livsglädje och nyfikenhet, 
sommaren om mognad och växande, vintern 
om livet som är ändligt. Kan hösten tala till oss 
om tålamod och visdom? I livets höst, när vi märker att vi inte orkar som vi gjorde 
förr, blir vi påminda om att livet är en gåva, något att tacksamt ta emot och dela med 
andra men också något vi en dag måste lämna.
Vid församlingens gudstjänster och andra mötesplatser vill vi tillsammans tala om 
livet, all glädje, skönhet, skörhet och djup som det rymmer. Låt oss mötas till det 
samtalet i höst!
Nils Bolander dog tidigt, bara femtiosju år gammal och endast något år efter att ha 
blivit utsedd till biskop i Lunds stift. Han lämnade efter sig en skatt av dikter och sin 
dikt om månaden november avslutar han så här:
”En dag i november, då löftena frusit till klirrande is på vattenpussarna … såg jag 
Kristus vandra över barmarkerna in i granarnas katedral till aftonsången. Mullen 
blommade inte i hans spår men kvällshimlen blödde över hans huvud.”
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Stöd vårt internationella arbete!  
Insamlade pengar går till våra två projekt: Fundatia 

Joyo i Bukarest och ”Stöd varje flickas rätt till sin 
kropp” i Tanzania. Du läser mer om projekten på 

vår hemsida:  
https://osmotoro.se/internationellt-arbete/

Swisha till 123 350 2556



Kalender
September 
Sön 1/9
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Sollner

Mån 2/9
13 Syföreningen, församlingshemmet
Ons 4/9
9.30 Kyrkstunden, Sockenstugan
Tors 5/9
12 Män äter soppa, Sockenstugan
18 Kyrkans unga, Sockenstugan
Sön 8/9
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Mourath
15 Högmässa i Torö kyrka, Mourath

Tis 10/9
13 Andakt i Torö kyrka, träff för  
daglediga i Snarberga
19 Suicide zero, se hemsidan för mer 
info. 
Ons 11/9
9.30 Kyrkstunden, Sockenstugan
13 Stickkontakt, Sockenstugan
Tors 12/9
13 Kyrkbingo, församlingshemmet
18 Kyrkans unga, Sockenstugan
Sön 15/9
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Sollner

Ons 18/9
10 Musiklek i Ösmo kyrka, grillning 
vid Sockenstugan
13 Stickkontakt, Sockenstugan
Tors 19/9
11.30 Torsdagslunch, församlingshemmet
13.15 ”Bibel & babbel”, församlingshemmet
18 Kyrkans unga, Sockenstugan
Sön 22/9
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Mourath

Tis 24/9
14 Andakt på Tallåsen
Ons 25/9
9.30 Kyrkstunden, Sockenstugan

3

13 Stickkontakt, Sockenstugan
Tors 26/9
18 Kyrkans unga, Sockenstugan
Sön 29/9
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Sollner
12-15 Kyrkliga Syföreningens höst-
marknad, församlingshemmet
15 Högmässa i Torö kyrka, Sollner

Oktober 
Tis 1/10
13 Andakt i Torö kyrka, träff för  
daglediga i Snarberga
Ons 2/10
9.30 Kyrkstunden, Sockenstugan
13 Stickkontakt, Sockenstugan
Tors 3/10
18 Mässa i Ösmo kyrka 
Lör 5/10
16 Lördagsmusik i Ösmo kyrka
Sön 6/10
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Mourath

Ons 9/10
9.30 Kyrkstunden, Sockenstugan
13 Stickkontakt, Sockenstugan
Tors 10/10
11.30 Torsdagslunch, församlingshemmet
13.15 ”Bibel & babbel”,  
församlingshemmet
18 Kyrkans unga, Sockenstugan
Sön 13/10
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Willny

Mån 14/10
13 Kyrkliga syföreningen,  
församlingshemmet. 
Ons 16/10
9.30 Kyrkstunden, Sockenstugan
13 Stickkontakt, Sockenstugan
Tors 17/10
18 Kyrkans unga, Sockenstugan
Sön 20/10
11 Högmässa med visitation i Ösmo 
kyrka, Mourath. Kyrkokören &  
barnkören medverkar. 

Tis 22/10
14 Andakt på Tallåsen
Ons 23/10
9.30 Kyrkstunden, Sockenstugan
13 Stickkontakt, Sockenstugan
Tors 24/10
13 Kyrkbingo, församlingshemmet
18 Kyrkans unga, Sockenstugan
Sön 27/10
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Sollner

Tis 29/10
13 Andakt i Torö kyrka, träff för  
daglediga i Snarberga
Tors 31/10
12 Män äter soppa, Sockenstugan

November  
Lör 2/11
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Sollner
16 Musik i allhelgonatid, Ösmo kyrka
Sön 3/11
11 Högmässa med ljuständning i Torö 
kyrka, Sollner
16 Minnesgudstjänst i Ösmo kyrka, 
Sollner
Mån 4/11
13 Kyrkliga syföreningen,  
församlingshemmet
Ons 6/11
9.30 Kyrkstunden, Sockenstugan
13 Stickkontakt, Sockenstugan
Tors 7/11
11.30 Torsdagslunch, församlingshemmet
13.15 ”Bibel & babbel”,  
församlingshemmet
18 Kyrkans unga, Sockenstugan
Sön 10/11
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Mourath

Ons 13/11
9.30 Kyrkstunden, Sockenstugan
13 Stickkontakt, Sockenstugan
Tors 14/11
13 Kyrkbingo, församlingshemmet
18 Kyrkans unga, Sockenstugan



Svenska kyrkans
Mission 150 år
På swahili betyder ”imba” ungefär 
”sjung”.
Under 2024 fortsätter vår försam-
lings internationella grupp att sprida 
information, samla pengar, underhålla, 
uppmuntra och att sjunga!
Gruppen har i år utökats med en egen 
sånggrupp som kallar sig Imba! och 
den begick i juli sin världspremiär ute 
på Café Gudagott på Torö. Vi ingår i 
den världsvida kyrkans strävan för en 
jämlik, jämställd och rättvis tillvaro 
på jorden. Ingen kan göra allt men 
någon kan sjunga, baka, servera, spela, 

välkomna, sticka, spexa, snickra, våffla, 
pyssla eller bry sig om på annat sätt.
Sedan 150 år tillbaka har Svenska kyr-
kan blickat utanför vårt lands gränser. 
Kyrkan har byggt skolor, sjukhus, 
borrat efter vatten och byggt kyrkor 
med sikte på omsorg om människan, 
skapelsen och försoning.

Svenska kyrkans mission bildades 
1874 som en del av Svenska kyrkan. 
Lutherhjälpen kom till efter andra 
världskriget när behoven var skriande 
i Europa. 2008 blev båda verksamhe-
terna Svenska kyrkans internationella 
arbete, vilken 2019 bytte namn till Act 
Svenska kyrkan.
I slutet av 1800-talet växte många fri-
stående missionssällskap fram i Euro-
pa. I Sverige bildades Svenska kyrkans 
mission 1874, som en del av Svenska 
kyrkan. De första åren handlade det 
om Sydafrika. Därefter, år 1903, åkte 
missionärer till Rhodesia, nuvarande 
Zimbabwe, vilket blev grunden till 
Zimbabwes evangelisk-lutherska kyrka. 

Från allra första början hade Svenska 
kyrkans mission en helhetssyn. Det 
talades då om ”den trebenta grytan”: 
kyrka, skola och sjukhus. Missionen då 

har avlösts av dagens samarbete mellan 
självständiga kyrkor med ett  
gemensamt uppdrag att arbeta för  
människan, skapelsen och med  
försoning. Utan kontakter med andra 
kyrkor i världen skulle Svenska kyrkan 
vara mycket isolerad.

Lutherska världsförbundet bildades 
i Lund 1947 av kyrkor som drabbats 
hårt av kriget. Då handlade det mycket 
om att bygga upp Europa och att stödja 
flyktingar. Insamlingsorganisationen 
Lutherhjälpen bildades. Lutherhjälpen 
var en hjälporganisation inom Svenska 
kyrkan som bedrev  
utvecklingsarbete, utövade påverkan 
i internationella rättvisefrågor och 
utförde  
katastrofinsatser.

Med tiden spred sig Lutherska världs-
förbundets och Lutherhjälpens arbete, 
först till Hongkong och Mellanöstern, 
senare till resten av världen.

Den första rikstäckande insamlings-
kampanjen hölls 1965. Åke Kastlund, 
den förste anställde på Lutherhjälpen 
har sagt: ”Att vår riksaktion samman-
faller med Fastans tid i kyrkoåret 
understryker ytterligare denna aktions 
vikt och betydelse.”
Fastebössor och fastemarscher, en 
ombudsrörelse, specialskrivna sånger, 
filmvisning i skolorna, kontakter med 
massmedia – arbetet var folkrörelse-
betonat och präglades av en insam-
lingsexplosion. 1956-57 samlades det 
in 400 000 kronor, 1961-1962 var resul-
tatet tolv miljoner! 
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Lör 16/11
16 Psalm-sing-along, Ösmo kyrka
Sön 17/11
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Mourath

Tis 19/11
14 Andakt på Tallåsen
Ons 20/11
9.30 Kyrkstunden, Sockenstugan
13 Stickkontakt, Sockenstugan
Tors 21/11
12 Män äter soppa, Sockenstugan
18.00 Kyrkans unga, Sockenstugan
Sön 24/11
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Sollner

Ons 27/11
9.30 Kyrkstunden, Sockenstugan
13 Stickkontakt, Sockenstugan
Tors 28/11
18 Kyrkans unga, Sockenstugan
Lör 30/11
18 Helgsmål i folkton



Kyrkornas Världsråds fjärde general-
församling äger rum i Uppsala 1968. 
Kyrkorna är då radikala samhälls-
kritiker genom sitt engagemang mot 
rasåtskillnad, för utvecklingssamarbete, 
mot Vietnamkrig och för jämställdhet. 
Martin Luther King jr skulle ha talat, 
men mördades i april.
I juni 1968 bryter Biafra-kriget ut i 
Nigeria. Det blir en humanitär svält-
katastrof där flygaren Carl Gustaf 
von Rosen i augusti bryter dödläget 
genom en djärv inflygning och Luther-
hjälpen genomför sin dittills största 
biståndsaktion. 
Svenska kyrkans mission och Luther-
hjälpen var som två sidor av samma 
mynt. Redan i början av 1960-talet 
inledde de samtal om en större sam-
verkan. 
En rad beslut under åren ledde i april 
2008 till att hela verksamheten sam-
lades under benämningen Svenska 
kyrkans internationella arbete, med 
tillägget Hela världen. Senare togs 
tillägget bort.

I maj 2019 ändrades det till 
Act Svenska kyrkan. Med det nya 
namnet fick det internationella arbetet 
en tydligare avsändare. Namnet signa-
lerar en kyrka som är redo att agera i 
världens viktiga ödesfrågor: människo-
värdet, skapelsens integritet och tilliten 
mellan människor i en tid av växande 
polarisering.
Kopplingen finns också till ACT-alli-
ansen (Action by Churches Together), 
som är världens största allians av 
kristna organisationer och kyrkor som 
arbetar tillsammans med utvecklings-
samarbete, humanitärt arbete och 
påverkansarbete.

Allt har alltså under åren, mer eller 
mindre, haft stöd till självstöd i fokus. 
Numera är Svenska kyrkans internatio-
nella gren en del i ett världsvitt kyrkligt 
sammanhang; ACT–alliansen. Tillsam-
mans fortsätter vi att agera i världens 
viktiga ödesfrågor såsom utvecklings-
samarbete, humanitärt arbete och 
påverkansarbete.
Ösmo-Torö församlings projekt är två 
mycket konkreta exempel på påver-
kansarbete. Vi vill medverka till att 
könsstympning av unga flickor i  
Tanzania upphör. Nu! 
Det andra projektet stödjer barn i Ru-
mänien att gå klart i skolan och  
därmed förbättra möjligheterna till ar-
bete och egen försörjning i stället för att 
få ihop till sitt levebröd genom att tigga. 
Utbildning till alla!

Text: 
Johan Demarkesse &
www.svenskakyrkan.se/act/om-oss/
var-historia
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Musiklek i barnens kyrka

Ösmo kyrka  
Ons 18/9 kl. 10

Sjung, se och smaka – en upplevelse 
för alla sinnen för barn med vuxen. 
Efteråt grillar vi korv (pris 10 kr)

Någon att prata med?Någon att prata med?
Vår diakon och våra präster finns för dig 

som önskar enskilt samtal!
Johan Demarkesse, 

 08-520 382 82
Fredrik Sollner,  
08-520 309 02
Peter Mourath,  
08-520 389 24

Kyrkans ungdomsgrupp
Vi träffas varje torsdag lovfria veckor i 
Sockenstugan, Ösmo, med terminsstart 
5/9. Öppettider 18-21, fika finns framme 
18-18.30. Kvällarna fylls med roligheter 
som vi planerar tillsammans! Välkomna 

önskar Fredrik och Nina

Körer och musik!
Här nedan följer körverksamheten för barn, ungdomar & vuxna i 
Ösmo-Torö församling hösten 2024. Välkommen! 

Barnkören
För åldern 8-10 år. Övar på måndagar kl. 
16.00-16.45 i församlingshemmet i Ösmo. 
Vi sjunger en blandad repertoar med fo-
kus på sångglädje och att skapa något 
tillsammans som vi vid valda tillfällen 
visar upp. Ansvarig: Mimmi Rosen-
dahl, mimmirosendahl@gmail.com. 

Ösmo-Torö kyrkokör
En kör med blandade åldrar, fördelat på 
fyra stämmor. Alla som vill är välkomna 
att provsjunga för att vara med i kören. 
Du behöver inte kunna läsa noter, men 
det är bra om du är nyfiken och vill 
engagera dig i det vi sjunger! 
Ansvarig: Unni Eriksdotter

Projektkör/kammarkör
Vi startar en ny kör i höst! Vi söker 
främst dig som; har körvana, kan något 
om notläsning, kan prioritera repeti-
tioner och framträdanden samt är 65 år 
eller yngre. Ansvarig: Katarina Rudérus 

Kör för daglediga
För dig som är ledig på dagtid. Vi träf-
fas varannan tisdag kl. 13.30-14.45.  
Ansvarig: Katarina Rudérus & Unni 
Eriksdotter, katarina.ruderus@
svenskakyrkan.se & 
unni.eriksdotter@svenskakyrkan.se

Vox Aurora
Vox Aurora är en fast damensemble på 
fem sångerskor med körerfarenhet och 
god sångteknik som vill bli några fler! 
Ansvarig: Unni Eriksdotter

Sensommarkören
Övar torsdagarna 25/7, 8/8 och 15/8, 
ca 18.30-20.30 i församlingshem-
met i Ösmo. Vi sjunger i högmässan i 
Ösmo kyrka kl 11.00 söndag 18 augusti. 
Ansvarig: Katarina Rudérus 

Körer i Ösmo-Torö församling
Vi erbjuder följande körer i vår 
församling. Se vår hemsida;  
www.osmotoro.se/korer för mer info om 
vardera! 

• Barnkör
• Kyrkokör
• Kammarkör
• Kör för daglediga
• Vox Aurora (damensemble) 



Män Äter Soppa!
En mötesplats för män där vi värmer ärt-

soppa och pannkakor, äter 
och samtalar om livets angelägenheter.

När: 5/9, 31/10, 21/11 & 5/12. 
Var: Sockenstugan vid Ösmo kyrka
Hur: En grupp för män i alla åldrar

Kostnad: 50 kr som skänks till välgörenhet.
Kontaktperson diakon Johan Demarkesse 

08-520 382 82
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Torsdagslunch i församlingshemmet i Ösmo: 
19/9, 10/10, 7/11 & 12/12.

Start kl. 11.30 med kort föredrag/musik,  
därefter lunch/kaffe/kaka, vi avslutar kl. 13.

Detaljerat program på:
https://osmotoro.se/torsdagslunch/

Samma dagar kl. 13.15 ”Bibel & babbel”
En öppen drop-in grupp där vi läser, funderar och delar 

tankar om tro och liv. Läser någon bibeltext och provtänker 
i ljuset av livet med dess utmaningar, glädje och grå vardag.

Ukulelekurs!
Vi ses vid några tillfällen - både för nybör-
jare och för dem med lite erfarenhet. Inga 

förkunskaper krävs! Har du ingen egen 
ukulele har vi några att låna ut!

Datum kommer senare, se vår hemsida 
för senaste information. 

Frågor besvaras av Ami eller Katarina! 

Konfa – mycket mer än du tror!  
Du som är född 2010 eller tidigare 
hör till den åldersgrupp som vi i år 
välkomnar till konfirmation. 
Vi bjuder in dig som är nyfiken på 
hur det går till att komma till en 
informationsträff tisdag 17/9 kl. 18 
i församlingshemmet, tillsammans 
med minst en vårdnadshavare.
Välkomna önskar Fredrik och Nina

Ni är välkomna till vår öppna förskola 
som vi kallar ”Kyrkstunden”! Sång-och-lek 
för barn 0-5 år med vuxen. Varje ons-
dag förmiddag, lovfria veckor, träffas vi i 
Sockenstugan, Ösmo (det låga röda huset 
när du rundat klockstapeln). 09.30 öppnar 
vi. 10.00 Sång- och rörelsestund. Därefter 
fikar vi tillsammans, och man kan leka 
fram till 11.30 då vi stänger. Terminsstart 
4/9. Välkomna önskar Nina och Ami!



Lördagsmusik i Ösmo kyrka 
Hösten 2024

Lör 5/10 kl. 16
Maria Säfsten, orgel

Lör 2/11 kl. 16
Musik i allhelgonnatid

Kör, musiker
Lör 16/11 kl. 16
Psalm-sing-along

Unni Eriksdotter, sångledare
Lämna in önskemål på psalmer! 

Vilken är din favoritpsalm? 
Lör 30/11 kl. 18 

Helgsmålsbön i folkton
Lör 7/12 kl 16 i Landsorts kapell 

Adventsmusik med Vox Aurora 
Unni Eriksdotter, dirigent

Lör 14/12 kl. 16 
Julkonsert  

Ösmo-Torö kyrkokör & 
kören Audite 

Musiker, solister
Unni Eriksdotter, dirigent
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Nyfiken på
Syföreningen?

Välkommen att kontakta föreningens 
ordförande Anita Lundin  

tel: 070-332 36 18.
Maria 
Säfsten. 

Allhelgona 2024  
 
Lör 2/11
11.00 Högmässa i Ösmo kyrka,  
Sollner.
16.00 Musik i allhelgonatid,  
Ösmo kyrka.
Sön 3/11
11.00 Högmässa med ljuständning i Torö 
kyrka, Sollner.
16.00 Minnesgudstjänst i  
Ösmo kyrka, Sollner.

Foto: Ikon

Ny kommunikatör!

Tisdagsgruppen  
är en kostnadsfri eftermiddagsverksamhet för 
barn från årskurs 2 och uppåt. Höstterminen 
startar 10/9. Vi träffas i församlingshemmet 
(mittemot kyrkan) på tisdagar lovfria veckor 
och öppettiderna är 13.30-16.30. Anmälan 
krävs. Hör av er till:  
Nina Åkerlind 08-52030982

ACT-GALA! 
Verkligheten driver oss vidare och 
vi siktar på att nå årets insamlings-
mål: 150.000 kr. 
Som publik vid ACT-Galan lördag 
den 14/9  i Nynäshamns kyrka har 
du möjlighet att bidra. Träffa oss, 
ställ frågor, skänk en slant, kom 
med i gruppen och sjung den sång 
du känner väl!
Mer information på hemsida,  
Facebook och i Nynäsposten.
Diakon Johan Demarkesse sam-
ordnar församlingens internatio-
nella arbete och nås på telefon eller 
mejl.

Hej, Isak heter jag och 
är ny kommunikatör i 
församlingen. 
Jag ser mycket fram 
emot att arbeta i denna 
vackra miljö.
Hoppas vi ses 
framöver! 

Jag har under många år varit 
redaktör för Kyrkbladet och 
skött församlingens  
information. Nu uppstod en 
möjlighet för mig att jobba 
bara med musik, och jag läm-
nar därför över  
informationsbiten till vår nya 
kommunikatör.
/ Katarina Rudérus
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Kontakta oss
Pastorsexpeditionen
Kyrkvägen 31, 148 31 Ösmo 
Tel: 08-520 300 11 
Besöks- och telefontid: 
Tisdag 13-15
Onsdag, torsdag 10-12
Övriga tider kan du med fördel maila 
oss, så svarar vi så fort vi kan! 
osmo-toro.forsamling@svenskakyrkan.se

Lokalbokning 08-520 300 11

Besök oss på vår hemsida: 
www.osmotoro.se
Där hittar du också våra 
e-postadresser!
bankgiro 5662-7912
Swish internationella gruppen:
123 350 2556
Swish servering: 
123 327 5187
Swish kollekt:
123 157 5273

Kyrkoherde 
Peter Mourath    
Tel: 08-520 389 24 
SMS: 076-776 15 72
Komminister  
Fredrik Sollner 
Tel: 08-520 309 02
SMS: 073-081 48 60 
Diakon 
Johan Demarkesse
Tel: 08-520 382 82  
Församlingspedagog 
Nina Åkerlind
Tel: 08-520 309 82
Kyrkomusiker
Katarina Rudérus
Tel: 08-520 382 81
Kyrkomusiker
Unni Eriksdotter
Tel: 08-520 309 24 
SMS: 076-101 26 74

Kyrkokamrer 
Hillevi Nisser
Tel: 08-520 307 02
SMS: 076-776 15 70
Ekonomiassistent
Annica Kilegård Brissman  
Tel: 08-520 305 02
Husmor
Ami Ullman
Tel: 08-520 273 66 
SMS: 076-776 20 08

Diakoniassistent/vaktmästare
Anki Holmsten 
Tel: 073-804 80 05

Kyrkogårds- och fastighetschef 
Lars Faaren 
08-520 386 16  
SMS: 070-262 24 45

Kyrk-/kyrkogårdsvaktmästare
Therése Bender Berg 
Tel: 08-520 273 69
SMS: 070-229 11 67

Kyrkvaktmästare
Lisa Permér
Tel: 08-520 309 49
SMS: 070-284 21 68

Kommunikatör
Isak Sewón
SMS: 070-226 61 60

Kyrkogårdsexpeditionen
08-520 386 16 

Kyrkorådets ordförande 
Elin Carlsson 
Tel: 073-511 35 46

Kyrkofullmäktiges ordförande
Kate Nilsson
Tel: 070-459 88 74

Begravningsombud
Camilla Elmius
Tel: 073-616 73 09

Aktuellt på kyrkogården

Sommaren går som vanligt i en rasande fart! 
I år har vi försökt ta ordentliga tag med ogrä-
set och rensat och sen lagt på bark på många 
ställen. Barken har vi gjort själva av grenar 
och sly som vi behövt ta bort. Ogräset kom-
mer nog vinna ändå, men vi har gjort det lite 
tuffare för det att lyckas.
Vi har även planterat tre nya bergskörsbärs-
träd i början på ”allén” som förhoppningsvis 
kommer blomma vackert nästa vår.
Vi har också satt upp solpaneler på maskinhal-
lens tak som ska förse flera av våra byggnader 
med el.
Under hösten kommer vi att ansa buxboms-
häckarna runt grusgravarna vid sidan av 
jobbet med löven.
Saknar ni er gravlykta så kan den finnas på 
en vagn vid kyrkogårdsexpeditionen. Fr.o.m. 
mitten av oktober är lyktorna välkomna ut på 
gravarna igen. 

Therese Bender Berg, kyrkogårdsvaktmästare.


